
  
                                                                                        Częstochowa, dn.18.07.2013r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

     WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
Dostawę ochronnych i higienicznych 
 wyrobów jednorazowego użytku 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/054/1942 /13 

 
 

WYJAŚNIENIA treści SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 
Pytanie 1 -Pakiet 4, poz. 1 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę fartuchów o gramaturze 23 g/m kw., mankiet dziany, 
rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę fartuchów z rękawem zakończonym gumką, rozm. L oraz 
XL? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2-Pakiet 4,poz. 3, 4, 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę ubrań o gramaturze 42 g/m kw., spodnie wiązane na trok, 
kolor niebieski? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę ubrań o gramaturze 42 g/m kw., spodnie 
wiązane  na trok, kolor niebieski. 
 
Pytanie 3 -Pakiet 7, poz. 1 i 3  
Czy Zamawiający dopuści wycenę prześcieradeł wzmacnianych nitkami, celuloza 2 x 18 g + folia 
polietylen o grubości 12 mikronów?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę prześcieradeł wzmacnianych nitkami, 
celuloza 2 x 18 g + folia polietylen o grubości 12 mikronów.   
 
Pytanie 4 -Pakiet 8, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści rolki o długości 65 m, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rolki o długości 65 m, perforacja co 38 cm. 
 
Pytanie 5- Pakiet 8 

  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokryć higienicznych na rolce o szerokości 59 cm 
zamiast 60 cm i perforacji 38 cm zamiast 40 cm?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pokryć higienicznych na rolce  

  o szerokości 59 cm zamiast 60 cm i perforacji 38 cm zamiast 40 cm. 
 
Pytanie 6-Pakiet 8 

  Zwracamy się z prośbą o odstąpienie wymogu dostarczenia na wezwanie Zamawiającego próbek  
do pakietu 8 z każdej pozycji po 1 sztuce i wyrażenie zgody na zaoferowanie próbek w ilości np. 5 mb. 
Zamawiający w Pakiecie nr 8 określił kryterium wyboru ofert- najniższa cena, a sprawdzenia   
opisanych parametrów można dokonać na podstawie dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia próbek wraz z ofertą oraz dopuszcza 
zaoferowanie  ich  w  ilości minimum 5 mb zamiast całego opakowania. 
 
Pytanie 7-Pakiet 4,poz. 3, 4, 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę ubrań o gramaturze 40 g/m kw., spodnie wiązane na trok, 
kolor niebieski? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę ubrań o gramaturze 40 g/m kw., spodnie 
wiązane na trok, kolor niebieski. 
 
Pytanie 8- Pakiet 4, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę fartuchów w rozmiarze uniwersalnym ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę fartuchów w rozmiarze uniwersalnym. 
 
Pytanie 9 -CZĘŚĆ 11 , Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety zgodnej z wymogami  SIWZ w rozmiarze  
50 cm x 50 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10 -CZĘŚĆ 11 , Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej zgodnej z wymogami SIWZ  
w rozmiarze 75 cm x 90 cm z otworem o średnicy 7 cm lub z otworem o średnicy 10 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 11 -CZĘŚĆ 11 , Pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety zgodnej z wymogami SIWZ w rozmiarze 
120 cm x 150 cm z otworem o średnicy 7 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
LUB 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z włókniny trzywarstwowej  
w rozmiarze 200 cm x 260 cm z otworem 6,5 cm x 95 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 -Zapisy do umowy -§ 8 ust.1 pkt. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto  
w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT 
na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do 
dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować 
obniżonej stawki  VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie 
stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie)  
- podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości  dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. 
Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że realizacja części 
umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę, żadna z firm nie może 
pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen 
do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest 
niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu  
a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od 
ewentualnej podwyżki stawki VAT. 
W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu umowy na poniższy: 
,,Zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia będzie dopuszczalna w przypadku zmiany stawki podatku 
VAT. Zmiana nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT w 
zakresie objętym przedmiotem umowy. Wykonawca zastosuje stawkę nowo obowiązującą, cenny netto 
nie ulegną zmianie natomiast zmianie ulegnie stawka VAT, wartość VAT oraz ceny jednostkowe 
brutto.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13-Część 1 poz. 3,4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 1 poz. 3,4 masek chirurgicznych jednorazowych 
i utworzenie odrębnego zadania ? Zaproponowane wydzielenie zwiększy konkurencyjność złożonych 
ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 14- Część 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w  części 10 fartucha chirurgicznego sterylnego 
wykonanego z włókniny polipropylenowej typu SMMS ( Spunbond Meltblown Spunbond) o gramaturze 
35 gram/m2. Fartuch posiada wzmocnienia w części brzusznej i na przedramionach o gramaturze 
37g/m2 ?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  fartucha chirurgicznego sterylnego 
wykonanego z włókniny polipropylenowej typu SMMS (Spunbond Meltblown Spunbond)  



o gramaturze 35 gram/m2. Fartuch posiada wzmocnienia w części brzusznej  
i na przedramionach o gramaturze 37g/m2 . 
 
Pytanie 15- Część 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 12 folii operacyjnej sterylnej samoprzylepnej 
ultra cienkiej o grubości 0,025mm wykonanej z poliestru w następujących rozmiarach : 
Poz.1  20 cm x 20 cm 
Poz.2  38 cm x 41 cm 
Poz.3  60 cm x 90 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  folii operacyjnej sterylnej 
samoprzylepnej ultra cienkiej o grubości 0,025mm wykonanej 
z poliestru  w następujących rozmiarach : 
Poz.1  20 cm x 20 cm 
Poz.2  38 cm x 41 cm 
Poz.3  60 cm x 90 cm 
 
Pytanie 16- Część 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 15 osłonę na kończynę z laminatu 
nieprzemakalnego w rozmiarze 35cm x 60cm ?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w części 15 osłonę na kończynę  
z laminatu nieprzemakalnego w rozmiarze 35cm x 60cm . 
 
Pytanie 17 -Część 9, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny sterylny wykonany z włókniny czterowarstwowej typu 
SMMS o gramaturze 35g/m2, z wstawkami nieprzemakalnymi, paroprzepuszczalnymi o gramaturze 
42g/m2 w części przedniej i 40,5g/m2 na rękawach, z poliestrowym mankietem i  dwiema 
ściereczkami?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny sterylny wykonany z włókniny 
czterowarstwowej typu SMMS o gramaturze 35g/m2, z wstawkami nieprzemakalnymi, 
paroprzepuszczalnymi o gramaturze 42g/m2 w części przedniej i 40,5g/m2 na rękawach, 
z poliestrowym mankietem i  dwiema ściereczkami. 

 
Pytanie 18-Część 9, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny sterylny wykonany z włókniny bawełnopodobnej typu 
Spunlace o gramaturze 70g/m2, z wstawkami nieprzemakalnymi, paroprzepuszczalnymi o gramaturze 
42g/m2 w części przedniej i 40,5g/m2 na rękawach, z poliestrowym mankietem i  dwiema 
ściereczkami? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny sterylny wykonany z włókniny 
bawełnopodobnej typu Spunlace o gramaturze 70g/m2, z wstawkami nieprzemakalnymi, 
paroprzepuszczalnymi o gramaturze 42g/m2 w części przedniej i 40,5g/m2 na rękawach,  
z poliestrowym mankietem i  dwiema ściereczkami. 

 
Pytanie 19-Część 10 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny sterylny wykonany z włókniny czterowarstwowej typu 
SMMS o gramaturze 35g/m2 z poliestrowym mankietem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny sterylny wykonany z włókniny 
czterowarstwowej typu SMMS o gramaturze 35g/m2 z poliestrowym mankietem. 
 
Pytanie 20 -Część 11, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną sterylną jednorazową o wym. 45x75cm, wykonaną  
z dwuwarstwowego laminatu nieprzemakalnego, z chłonną warstwą zewnętrzną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 21- Część 11, poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną sterylną jednorazową o wym. 150x180cm, wykonaną  
z dwuwarstwowego laminatu nieprzemakalnego, z chłonną warstwą zewnętrzną?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 22 -Część 11, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną sterylną jednorazową o wym. 50x60 cm z otworem 60 
mm otoczonym taśmą samoprzylepną? Serweta  wykonana z dwuwarstwowego laminatu 
nieprzemakalnego, z chłonną warstwą zewnętrzną. 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23- Część 11, poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną sterylną jednorazową o wym. 75x90 cm z otworem 80 
mm otoczonym taśmą samoprzylepną? Serweta  wykonana z dwuwarstwowego laminatu 
nieprzemakalnego, z chłonną warstwą zewnętrzną.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 24- Część 11, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną sterylną jednorazową o wym. 200x150 cm z otworem 
12cm otoczonym taśmą samoprzylepną? Serweta  wykonana z dwuwarstwowego laminatu 
nieprzemakalnego, z chłonną warstwą zewnętrzną. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 25-Część 12  poz.1-3  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania folii o grubości 48 µm?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną sterylną o wymiarach 15-27cm, samoprzylepną, 
poliuretanową, ultra cienką, matową, nie odbijającą światła lampy operacyjnej, dającą możliwość 
założenia szwów skórnych bez zdejmowania folii? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza folię operacyjną sterylną o wymiarach 15-27cm, 
samoprzylepną, poliuretanową, ultra cienką, matową, nie odbijającą światła lampy 
operacyjnej, dającą możliwość założenia szwów skórnych bez zdejmowania folii. 
 
Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną sterylną o wymiarach 55-87cm, samoprzylepną, 
poliuretanową, ultra cienką, matową, nie odbijającą światła lampy operacyjnej, dającą możliwość 
założenia szwów skórnych bez zdejmowania folii?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza folię operacyjną sterylną o wymiarach 55-87cm, 
samoprzylepną, poliuretanową, ultra cienką, matową, nie odbijającą światła lampy 
operacyjnej, dającą możliwość założenia szwów skórnych bez zdejmowania folii.  
 
Pytanie 26 –Część 13 ,poz.1-5 
Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety  Mayo  w rozmiarze 80x145cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety  Mayo  w rozmiarze 
80x145cm. 
 
Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowca w rozmiarze 13x250cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pokrowca w rozmiarze 
13x250cm. 
 
Poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści kieszeń 2-komorowa w rozmiarze 38x40cm grubość 0,08 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Poz.4 - Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na ramię C w rozmiarze 90x225cm z taśmami do  
mocowania?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Poz.5 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowca w rozmiarze 90cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pokrowca w rozmiarze 
90cm. 
 
Pytanie 27-Część 15  
Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę o rozmiarze 33x55cm z taśmą lepną? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na kończynę o rozmiarze 33x55cm z taśmą 
lepną. 
 
                                                                                       Zatwierdził: 
                                                                                        Dyrektor 
                                                                    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                     im Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

                                                                               Jarosław Madowicz 



 
 
 
 
 
 
 
 


